
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                               ПРИКАЗ 
с.Красное 

 

«07» апреля  2021 г.                                                                              № 281 

 

 

Об итогах проведения муниципальной   

конференции интеллектуально одаренных 

школьников  «Наука. Первые шаги» 

 

 

В соответствии с приказом отдела образованиям администрации 

Красненского района от 09 марта  2021 года № 161   «О проведении 

муниципальной  конференции интеллектуально одаренных школьников  

школьников «Наука. Первые шаги» 30 марта 2021  года на базе МОУ 

«Красненская  средняя общеобразовательная школа имени М.И.Светличной» 

состоялась муниципальная конференция интеллектуально одаренных 

школьников «Наука.Первые шаги», в которой приняли участие  43      

обучающихся 8 общеобразовательных учреждений Красненского района, в том 

числе: 

-Большовская основная школа - 0    участников 

-Горская средняя школа - 2  участника   

-Готовская основная школа - 4    участника 

-Красненская средняя школа -  9 участников 

-Камызинская средняя школа- 1 участник 

-Кругловская основная школа -  4   участника  

-Лесноуколовская основная школа -   0   участников  

-Новоуколовская средняя школа -  17 участников 

-Расховецкая основная школа - 4 участника 

-Сетищенская основная школа - 2  участника 

Конференция проводилась с целью развития интеллектуального 

творчества обучающихся, привлечения их к научно-исследовательской и 

проектной деятельности, демонстрации и пропаганды достижений школьников 

в области научного творчества.   

В соответствии с Положением на конференции работали следующие 

секции:           

- физико-математическая 

- эколого-биологическая, естественнонаучная 

- историко-краеведческая 

          - гуманитарная, лингвистическая 



- социальная.  

Работы участников оценивали экспертные комиссии, в состав которых 

входили учителя общеобразовательных учреждений района. Экспертные 

комиссии при оценивании работ учитывали требования по оформлению 

исследовательской работы, соответствие  методическим рекомендациям  по 

выполнению исследовательской работы. Работы оценивались в соответствии с 

критериями.   

По итогам конференции экспертные комиссии   отметили, что занятия 

исследовательской и проектной деятельностью мотивируют обучающихся к 

творчеству и освоению  научных методов познания.  

На основании вышеизложенного, приказываю: 

1.Отметить  положительную  работу директора Новоуколовской средней 

школы Конищевой С.А. по организации участия обучающихся школы в  

муниципальной конференции. 

2.Утвердить список дипломантов муниципальной конференции «Наука. 

Первые шаги» (приложение  1). 

3.Наградить  победителей и призеров по каждому направлению 

дипломами отдела образования. 

4. Учителей, подготовивших  дипломантов, наградить грамотами отдела 

образования. 

5.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

5.1.Довести результаты конференции до сведения обучающихся. 

5.2.Продолжить   работу по организации проектной и исследовательской 

деятельности обучающихся. 

5.3.Учесть итоги муниципальной конференции при распределении 

стимулирующей части фонда оплаты труда руководителям образовательных 

учреждений и педагогическим работникам.  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МЦОКО 

Закурдаеву О.Б. 

 
 

Начальник отдела образования 

администрации Красненского района                                        С.Н.Харланова    

                                     

                                                                                                                    

 

   

 

 

 

 

 



                                                                                                      Приложение 1 

Список дипломантов муниципальной   конференции интеллектуально 

одаренных школьников «Наука. Первые шаги»  

 

Физико-математическая  секция. Направление: математика 

№ 

п/п  

ФИО  Школа  Класс  Диплом 

(степень) 

Учитель  

1 Носенко Ангелина 

Николаевна 

Новоуколовская 

сош  

9 «а» 1 Кудинова 

Валентина 

Ивановна  

2 Ковач Иван 

васильевич  

Новоуколовская 

сош 

5 «а» 1 Дручинина 

Людмила 

Николаевна  

3 Мамонов Лев 

Николаевич  

Красненская сош  10 «б» 2 Хрипкова 

Ирина 

Николаевна  

4. Воржева Альбина 

Владимировна  

Красненская сош 7 «б» 2 Мишукова 

Любовь 

Алексеевна  

5. Еньшин Денис 

Иванович  

Новоуколовская 

сош  

5 «а» 3 Дручинина 

Людмила 

Николаевна  

 

Физико-математическая  секция. Направление: физика 

№ 

п/п  

ФИО  Школа  Класс  Диплом 

(степень) 

Учитель  

1 Чепенко Николай 

Иванович 

Сетищенская 

оош  

7 1 Тищенко 

Елена 

Валентиновна  

2 Чехонадских Олег 

Викторович 

Красненская сош 10 «а» 1 Тищенко 

Александр 

Николаевич 

3 Авдеева Виктория 

Андреевна  

Новоуколовская 

сош 

7 «б» 2 Кудинова 

Валентина 

Ивановна 

4. Щербинин Никита 

Евгеньевич 

Новоуколовская 

сош 

9 «а» 2 Кудинова 

Валентина 

Ивановна 

5. Еньшина Ника 

Романовна  

Новоуколовская 

сош  

9 «б» 3 Харьковская 

Валентина 

Григорьевна  

6 Лемижанских 

Кирилл 

Владимирович  

Красненская сош 10 «а» 3 Тищенко 

Александр 

Николаевич 



 

Эколого-биологическая секция 

№ 

п/п  

ФИО  Школа  Класс  Диплом  

(степень) 

Учитель  

1 Астанина Дарья 

Сергеевна 

Новоуколовская 

сош 

5 «б» 3 Скорых 

Светлана 

Александровна 

2 Дешин Евгений 

Дмитриевич  

Новоуколовская 

сош 

10 3 Скорых 

Светлана 

Александровна 

 

Естественнонаучная 

№ 

п/п  

ФИО  Школа  Класс  Диплом  

(степень) 

Учитель  

1 Стрекозова 

Екатерина 

Николаевна 

Новоуколовская 

сош  

9 «б» 1 Шеншина 

Наталья 

Николаевна  

2 Сухачева Дарья 

Геннадьевна 

Новоуколовская 

сош 

9 «б» 1 Шеншина 

Наталья 

Николаевна 

3 Веретенникова 

Анастасия 

Владимировна 

Камызинская 

сош 

7 2 Зенина 

Наталья 

Николаевна 

4 Ряполова 

Татьяна 

Владимировна  

Красненская 

сош  

10 «а» 2 Глотова 

Оксана 

Александровна  

5 Рябых Алина 

Владимировна 

Сетищенская 

оош 

6 3 Рябых Татьяна 

Николаевна 

 

6 Сенюкова 

Татьяна 

Сергеевна  

Готовская оош  9 3 Лесунова Нина 

Ивановна 

7 Сухачев Никита 

Евгеньевич 

Новоуколовская 

сош 

9 «б» 3 Скорых 

Светлана 

Александровна 

 

Историческая 

№ 

п/п  

ФИО  Школа  Класс  Диплом 

 

(степень) 

Учитель  

1 Стребков Иван 

Александрович  

Расховецкая 

оош  

7 1 Стребкова 

Валентина 

Петровна  

 



Краеведение 

№ 

п/п  

ФИО  Школа  Класс  Диплом 

 

(степень) 

Учитель  

1 Хрипкова 

Кристина 

Эдуардовна 

Красненская 

сош 

6 «а» 1 Потуданских 

Людмила 

Викторовна 

2 Воскобой 

Кристина 

Александровна  

Красненская 

сош  

10 «б» 1 Щербинина 

Вера 

Петровна  

3. Косых Елизавета 

Сергеевна 

Готовская оош 8 2 Лесунова 

Валентина 

Николаевна  

4. Иванникова 

Алина Васильевна  

Расховецкая 

оош  

8 3 Стребкова 

Валентина 

Петровна 

 

 

Гуманитарно-лингвистическая секция 

№ 

п/п  

ФИО  Школа  Класс  Диплом 

(степень) 

Учитель  

1 Капустина 

Ксения 

Владимировна  

Новоуколовская 

сош  

7 1 Саламахина 

Наталья 

Николаевна 

2 Переверзева 

Татьяна 

Алексеевна  

Горская сош  10 1 Дешевых Елена 

Михайловна 

3 Чехонадских 

Лилия 

Сергеевна 

Готовская оош 8 2 Лесунова 

Валентина 

Николаевна 

4 Сорокина 

Елизавета 

Владимировна 

Новоуколовская 

сош 

10 2 Соломахина 

Наталья 

Николаевна 

5 Шалимова 

Полина 

Владимировна 

Новоуколовская 

сош 

6 «б» 3 Астанина 

Клавдия 

Ивановна 

6 Замлелая 

Карина 

Алексеевна 

Кругловская оош 9 3 Коротоножкина 

Ольга 

Витальевна 

7 Шлыкова 

Алена 

Сергеевна 

Готовская оош 9 3 Джавадова 

Мария 

Николаевна 

 

 



 

Социальная 

№ 

п/п  

ФИО  Школа  Класс  Диплом  

(степень) 

Учитель  

1 Сорокина Ирина 

Андреевна 

Новоуковская 

сош 

6 «а» 1 Косинова 

Наталья 

Ивановна 

2 Пашков 

Станислав 

Николаевич 

Красненская 

сош 

9 «а» 1  Потуданских 

Людмила 

Викторовна 

3. Фройнд 

Виктория 

Йохановна 

Расховецкая 

оош  

7 2 Нефедова 

Раиса Егоровна 

4. Кудинов Артем 

Алексеевич 

Кругловская 

оош  

9 2 Коротоножкина 

Ольга 

Витальевна 

5 Лукашова Дарья 

Владимировна 

Кругловская 

оош 

9 3 Коротоножкина 

Ольга 

Витальевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

Приказа отдела образования администрации Красненского района 

Об итогах проведения муниципальной  конференции интеллектуально 

одаренных школьников  «Наука. Первые шаги» 

 

 

 

  

 

                  

Документу присвоен  № 281 от  «07» апреля  2021 г 

       

       

Приказ  подготовлен: 

 

Методист МЦОКО                                                        О.Закурдаева 

 

 

Согласовано: 

 

Секретарь                                                                              И.Чепенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лист согласования оформила: 

___________________ Закурдаева О.Б.,   07.04.2021г. 

 


	ПРИКАЗ

